

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домуправление 46»

Стройка:

Установка турникетной изгороди

Объект:

Ул.Ульянова д.20

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	31.10.15

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **114.382** тыс. руб.  
 монтажных работ: **18.055** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.320** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **45.236** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 3-й квартал 2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Ц38-01-003-04</b>	<b>Изготовление турникетного ограждения из проф. трубы</b>	<b>т конструкций</b>		<b>0.406</b>	<b>23 766.50</b>	<b>9 649.20</b>
1. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	120	48.72	163.630	7 972.05
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.34	0.54404	189.458	103.07

1	2	3	4	5	6	7	8
1. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	0.5	0.203	609.32 232.85	123.69 47.27
1. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	1.37	0.55622	15.45	8.59
1. 5.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	30.3	12.3018	35.48	436.47
1. 6.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.406	2.75	1.12
1. 7.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.1218	7.02	0.86
1. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.4466	16.95	7.57
1. 9.	X35-0481	Пресс -ножницы комбинированные	маш.-ч (1)	0.84	0.34104	177.03 163.63	60.37 55.80
1. 10.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.5	0.203	697.56 163.63	141.60 33.22
1. 11.	C101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0239	0.0097034	75 997.08 56.1% 48%	737.43 4 530.14 3 876.06 18 055.40
<b>2.</b>	<b>C300-251</b>	<b>Проф. труба 40*20</b>	<b>м</b>			<b>85</b>	<b>56.40</b>
<b>3.</b>	<b>C300-252</b>	<b>Проф. труба 20*20</b>	<b>м</b>			<b>326</b>	<b>38.79</b>
<b>4.</b>	<b>E09-03-014-01</b>	<b>Установка турникетного ограждения</b>	<b>т</b> <b>конструкций</b>			<b>0.406</b>	<b>9 657.08</b>
4. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	25.69168	148.700	3 820.35
4. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.04872	232.850	11.34
4. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.12	0.04872	580.94 232.85	28.30 11.34
4. 4.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.59276	2.75	1.63
4. 5.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.0406	76.26	3.10
4. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.19	0.07714	605.42 163.63	46.70 12.62
4. 7.	C101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.00044	0.0001786 4	75 997.07	13.58
4. 8.	C113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.00031	0.0001258 6	56 531.10 68.85% 57.8%	7.12 2 638.12 2 214.72 8 773.62
<b>5.</b>	<b>E51-4-1</b>	<b>Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной 0,4 м</b>	<b>100 ям</b>			<b>0.81</b>	<b>34 816.60</b>
5. 1.	31-1021	Рабочий строитель среднего разряда 2,1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	260	210.6	133.910 63.75% 36%	28 201.45 17 978.42 10 152.52 56 332.40
<b>6.</b>	<b>E06-01-083-07</b>	<b>Приготовление тяжелых отделочных растворов цементно-известковых состава 1:1:6</b>	<b>100 м3 раствора</b>			<b>0.0063</b>	<b>128 450.76</b>
6. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	273.6	1.72368	132.680	228.70

1	2	3	4	5	6	7	8
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	50.78	0.319914	147.874	47.31
6. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	14.82	0.093366	529.70	49.46
			(1)			163.63	15.28
6. 4.	X11-0902	Растворосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	35.96	0.226548	160.16	36.28
			(1)			141.38	32.03
6. 5.	C101-1323	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 300	т	20.4	0.12852	3 850.00	494.80
		Накладные расходы				50.49%	139.36
		Всего с НР и СП					948.60
<b>7.</b>	<b>E15-04-030-04</b>	<b>Масляная окраска турникетного ограждения</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.394</b>	<b>14 481.42</b>	<b>5 705.68</b>
7. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	81.719	32.197286	150.660	4 850.84
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.004925	163.630	0.81
7. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.004925	289.10	1.42
			(1)			163.63	0.81
7. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0375	0.014775	605.42	8.95
			(1)			163.63	2.42
7. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0246	0.0096924	81 024.20	785.32
7. 6.	C101-1825	Олифа натуральная	кг	2.7	1.0638	55.60	59.15
		Накладные расходы				80.33%	3 897.33
		Сметная прибыль				37.4%	1 814.52
		Всего с НР и СП					11 417.53

65 725.89

**СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

9 649.20

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56.1 - по стр. 1)

4 530.14

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1)

3 876.06

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

18 055.40

**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

52 155.91

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63.75 - по стр. 5; %=50.49 - по стр. 6; %=80.33 - по стр. 7)

22 015.11

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 5; %=37.4 - по стр. 7)

11 967.04

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

86 138.06

**СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

3 920.78

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68.85 - по стр. 4)

2 638.12

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=57.8 - по стр. 4)

2 214.72

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

8 773.62

**. ВСЕГО ПО АКТУ**

112 967.08

**ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ**

29 183.37

**ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ**

18 057.82

**Сметная стоимость материалов**

19 696.37

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>956.11</b>
		<b>Стоимость механизмов без заработной платы механизаторов</b>					<b>793.58</b>
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94</b>				<b>0.94</b>	<b>27 432.37</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9</b>				<b>0.9</b>	<b>16 252.04</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ НА НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>0.0308</b>	<b>844.92</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ НА СМЕТНУЮ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>0.027</b>	<b>438.81</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ НА МАТЕРИАЛЫ</b>				<b>0.18</b>	<b>3 545.35</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ НА МЕХАНИЗМЫ</b>				<b>0.18</b>	<b>142.84</b>
		<b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>					<b>114 382.22</b>

Сдал: Директор

Канайкин А.А.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: Директор

Сайгашкин В.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.